Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
по закупке: «Капитальный ремонт помещения лагерного цеха № 2,

производственного корпуса лит. Г.»

Дата: 27.04.2022 г. № 1/2

Наименование заказчика: ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»

Председатель комиссии:

Попов А.А. -  генеральный директор;

Присутствовали члены комиссии:

1. Чербул Д.А. -  начальник ОМТС и ВЭД;
2. Мараховская Е.М. -  главный бухгалтер;
3. Раецкая Л.В. -  главный технолог;
4. Мехед Л.А. -  юрист;
5. Иордан А.С. -  представитель профкома;
6. Кара Ю.И. -  представитель Совета директоров;
7. Цуркан Е.А. - экономист;
8. Пустовит О.А. -  секретарь комиссии.

Извещение о проведении открытого аукциона размещены на сайте
Информационные системы в сфере закупок ПМР, в разделе «Закупки»:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=2021

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке
«Капитальный ремонт помещения лагерного цеха № 2, производственного
корпуса лит. Г.» проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Дружбы, 7, в
09-00 часов, 27 апреля 2022 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке
согласно Протоколу вскрытия конвертов по закупке «Капитальный ремонт
помещения лагерного цеха № 2, производственного корпуса лит. Г.» от
22.04.2022 г. № 1/1.

1

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=2021

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в
открытом аукционе - аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
участники открытого аукциона и (или) их представители, подавшие заявки на
участие в открытом аукционе присутствовали (Приложение № 1 к настоящему
Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов
комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в
открытом аукционе присвоен порядковый номер в порядке очередности их
поступления.

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены
поданные на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их
требованиям, установленным извещением и документацией об открытом
аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по
каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице
(Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

ЛОТ № 1.
Регистрационный номер заявки 1.

Н аименование участника открытого аукциона, подавш его заявку на
участие в откры том аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ОАО «СУ-23»

М есто нахож дение/адрес регистрации по месту ж ительства или
пребывания

г. Бендеры,
ул. Суворова, 110

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также
соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его
требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ОАО
«СУ-23», соответствуют требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении открытого аукциона.

Комиссией выявлено -  заявка с порядковым номером 1 от ОАО «СУ-23» -
является надлежащей.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки № 1 от ОАО «СУ-23»,
к участию в открытом аукционе:

2

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

долж ность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/ не
допустить к участию в

открытом аукционе)

Обоснование решения о не
допуске участника

открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе

1
П опов А.А. -  генеральны й
директор

допустить отсутствую т

2
М араховская Е.М . -  главный
бухгалтер

допустить отсутствую т

3
Чербул Д .А . -  начальник ОМ ТС и
в э д допустить отсутствую т

4 Раецкая Л.В. -  главный технолог допустить отсутствую т

5 М ехед Л .А . -  ю рист допустить отсутствую т

6
И ордан А .С. -  представитель
проф ком а

допустить отсутствую т

7
Кара Ю .И . -  представитель
С овета директоров

допустить отсутствую т

8 Ц уркан Е.А. - экономист допустить отсутствую т

9
П устовит О.А. -  секретарь
комиссии

допустить отсутствую т

Принятое решение комиссии: допустить ОАО «СУ-23» к участию в
открытом аукционе по Лоту № 1, в связи с тем, что заявка ОАО «СУ-23» на
участие в открытом аукционе по Лоту № 1 соответствует требованию
извещения о проведении открытого аукциона и документации об открытом
аукционе.

ЛОТ № 1.
Регистрационный номер заявки 2.

Н аименование участника откры того аукциона, подавш его заявку на
участие в откры том аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «АРАЛ»

М есто нахож дение/адрес регистрации по месту ж ительства или
пребывания

г. Тирасполь,
ул. К. Ц еткин, 14 «Б»

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также
соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его
требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО
«АРАЛ», соответствуют требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении открытого аукциона.

3

Комиссией выявлено -  заявка с порядковым номером 2 от ООО «АРАЛ» -
является надлежащей.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки № 2 от ООО «АРАЛ»,
к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

долж ность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/ не
допустить к участию в

открытом аукционе)

Обоснование решения о не
допуске участника

открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе

1
П опов А.А. -  генеральны й
директор

допустить отсутствую т

2
М араховская Е.М . -  главный
бухгалтер

допустить отсутствую т

3
Чербул Д .А. -  начальник ОМ ТС и
в эд допустить отсутствую т

4 Раецкая Л.В. -  главный технолог допустить отсутствую т

5 М ехед Л.А. -  ю рист допустить отсутствую т

6
И ордан А. С. -  представитель
проф ком а

допустить отсутствую т

7
К ара Ю .И. -  представитель
С овета директоров

допустить отсутствую т

8 Ц уркан Е.А. - экономист допустить отсутствую т

9
П устовит О.А. -  секретарь
комиссии

допустить отсутствую т

Принятое решение комиссии: допустить ООО «АРАЛ» к участию в
открытом аукционе по Лоту № 1, в связи с тем, что заявка ООО «АРАЛ» на
участие в открытом аукционе по Лоту № 1 соответствует требованию
извещения о проведении открытого аукциона и документации об открытом
аукционе.

ЛОТ № 1.
Регистрационный номер заявки 3.

Н аименование участника открытого аукциона, подавш его заявку на
участие в откры том аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

—

ООО «БАЙКАЛ»

М есто нахож дение/адрес регистрации по месту ж ительства или
пребывания

г. Бендеры,
ул. М осковская, 2

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также
соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его
требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

4

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО
«БАЙКАЛ», соответствуют требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении открытого аукциона.

Комиссией выявлено -  заявка с порядковым номером 3 от ООО «БАЙКАЛ»
-  является надлежащей.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки № 3 от ООО
«БАЙКАЛ», к участию в открытом аукционе:____________________________

№
п/п

Член ком иссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

долж ность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/ не
допустить к участию в

открытом аукционе)

Обоснование решения о не
допуске участника

открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе

1
П опов А.А. -  генеральны й
директор

допустить отсутствую т

2
М араховская Е.М . -  главный
бухгалтер

допустить отсутствую т

3
Чербул Д.А. -  начальник О М ТС и
в э д допустить отсутствую т

4 Раецкая Л.В. -  главны й технолог допустить отсутствую т

5 М ехед Л.А. -  ю рист допустить отсутствую т

6
И ордан А .С. -  представитель
проф ком а

допустить отсутствую т

7
К ара Ю .И. -  представитель
С овета директоров

допустить отсутствую т

8 Ц уркан Е.А. - экономист допустить отсутствую т

9
П устовит О.А. -  секретарь
комиссии

допустить отсутствую т

Принятое решение комиссии: допустить ООО «БАЙКАЛ» к участию в
открытом аукционе по Лоту № 1, в связи с тем, что заявка ООО «БАЙКАЛ» на
участие в открытом аукционе по Лоту № 1 соответствует требованию
извещения о проведении открытого аукциона и документации об открытом
аукционе.

ЛОТ № 1.
Регистрационный номер заявки 4.

Н аименование участника открытого аукциона, подавш его заявку на
участие в откры том аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Уникум»

М есто нахож дение/адрес регистрации по месту ж ительства или
пребывания

г. Бендеры,
ул. Садовая, 21

5

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также
соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его
требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО
«Уникум», соответствуют требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении открытого аукциона.

Комиссией выявлено -  заявка с порядковым номером 4 от ООО «Уникум» -
является надлежащей.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки № 4 от ООО
«Уникум», к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

долж ность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/ не
допустить к участию в

открытом аукционе)

Обоснование решения о не
допуске участника

открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе
1 П опов А.А. -  генерал .директор допустить отсутствую т

2
М араховская Е.М . -  главный
бухгалтер

допустить отсутствую т

3
Чербул Д .А . -  начальник ОМ ТС и
в э д

допустить отсутствую т

4 Раецкая Л .В . -  главны й технолог допустить отсутствую т
5 М ехед Л.А. -  ю рист допустить отсутствую т
6 И ордан А.С. -  предст. профкома допустить отсутствую т

7
Кара Ю .И. -  представитель
С овета директоров

допустить отсутствую т

8 Ц уркан Е.А. - экономист допустить отсутствую т
9 П устовит О.А. -  секретарь допустить отсутствую т

Принятое решение комиссии: допустить ООО «Уникум» к участию в
открытом аукционе по Лоту № 1, в связи с тем, что заявка ООО «Уникум» на
участие в открытом аукционе по Лоту № 1 соответствует требованию
извещения о проведении открытого аукциона и документации об открытом
аукционе.

Комиссия отметила, что участник ООО «Уникум» уже имеет опыт
выполнения аналогичных капитальных работ в сложных условиях работающего
производства -  высокая влажность, низкая температура в цеху.

ЛОТ № 1.
Регистрационный номер заявки 5.

Н аименование участника откры того аукциона, подавш его заявку на
участие в откры том аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Стагор»

М есто нахож дение/адрес регистрации по месту ж ительства или
пребывания

г. Бендеры,
ул. Суворова, 108 «а»

б

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также
соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его
требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО
«Стагор», соответствуют требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении открытого аукциона.

Комиссией выявлено -  заявка с порядковым номером 5 от ООО «Стагор» -
является надлежащей.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки № 5 от ООО «Стагор»,
к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член ком иссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

долж ность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/ не
допустить к участию в

открытом аукционе)

Обоснование решения о не
допуске участника

открытого аукциона к
участию в открытом

аукционе

1
П опов А. А. -  генеральны й
директор

допустить отсутствую т

2
М араховская Е.М . -  главный
бухгалтер

допустить отсутствую т

3
Чербул Д .А. -  начальник ОМ ТС и
в э д допустить отсутствую т

4 Раецкая Л.В. -  главны й технолог допустить отсутствую т

5 М ехед Л.А. -  ю рист допустить отсутствую т

6
И ордан А.С. -  представитель
профкома

допустить отсутствую т

7
К ара Ю .И. -  представитель
С овета директоров

допустить отсутствую т

8 Ц уркан Е.А. - экономист допустить отсутствую т

9
П устовит О.А. -  секретарь
комиссии

допустить отсутствую т

Принятое решение комиссии: допустить ООО «Стагор» к участию в
открытом аукционе по Лоту № 1, в связи с тем, что заявка ООО «Стагор» на
участие в открытом аукционе по Лоту № 1 соответствует требованию
извещения о проведении открытого аукциона и документации об открытом
аукционе.

в

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытоу
аукционе комиссией принято решение о признании следующих участникоЕ

7

закупки, подавших заявки на участие в открытом аукционе, участниками второго
этапа открытого аукциона:

П орядковы й номер
заявки на участие в
откры том аукционе

Н аименование участника откры того аукциона, подавш его заявку
на участие в открытом аукционе (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)
ЛОТ № 1.

1 ОАО «СУ-23»
2 ООО «АРАЛ»
3 ООО «БАЙКАЛ»
4 ООО «Уникум»
5 ООО «Стагор»

Ниже представлен реестр предложенных цен контракта начиная с
минимальной, которую предложило ООО «Уникум»:

№
п/п Наименование участника Ед. изм. Сумма, руб. ПМР

1 ООО «Уникум» Руб. ПМР 891 152,00
2 ОАО «СУ-23» Руб. ПМР 897 667,00
3 ООО «АРАЛ» Руб. ПМР 948 936,00
4 ООО «БАЙКАЛ» Руб. ПМР 992 306,00
5 ООО «Стагор» Руб. ПМР 1 006 342,00

По итогу заседания комиссия по лотам № 1 количество соответствующих
заявок -  5 (пять): ООО «Уникум», ОАО «СУ-23», ООО «АРАЛ», ООО
«БАЙКАЛ», ООО «Статор».

Первый этап открытого аукциона признана состоявшимся.

8. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных
ко второму этапу открытого аукциона, комиссия объявила участникам открытого
аукциона и их представителям, а также всем присутствующим о праве
участников открытого аукциона и их представителей, допущенных ко втором}
этапу открытого аукциона, заявить о переторжке (изменение товара, работы
услуги, представленные ранее в качестве предложения в отношении объект:
закупки, на идентичный товар, работу или услугу, представленные иньв
участником открытого аукциона, допущенным ко второму этапу открытой
аукциона). Заявок о необходимости переторжки от участников открытог
аукциона и их представителей, допущенные ко второму этапу открытог
аукциона -  не поступало.

8

Комиссией оглашено, что заявления о необходимости внесения изменений в
заявки на участие в открытом аукционе, поданные после подписания протокола
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, останутся без
рассмотрения.

9. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в
глобальной сети Интернет, являющимся информационной системой в сфере
закупок.

10. Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех)
лет с даты подведения итогов данного открытого аукциона.

11. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:
Попов А.А.

Присутствовали члены комиссии:
Чербул Д.А.

Мараховская Е.М.

Раецкая Л.В.

Мехед Л.А.

Иордан А.С.

9

Приложение ,Y° 2
к Протоколу рассмотрения заявок № 1 2

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№  п/п
ЛО ТА

П орядковы й
номер заявки
на участие в

открытом
аукционе

Регистрационный номер
заявки на участие в
открытом аукционе
согласно П ротоколу

вскрытия конвертов от
22.04.2022 г. №  1/1.

Н аименование участника открытого
аукциона, подавш его заявку

на участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия.

имя, отчество (при наличии) для
индивиду ального предпринимателя!

1 1 1 ОАО «СУ-23»

1 2 2 ООО «АРАЛ»

1 3 3 ООО «БАЙКАЛ»

1 4 4 ООО «Уникум»

1 5 5 ООО «Статор»

Пустовит О

Дата: 27.04.2022 г.

11

Приложение №  1
к Протокол^' рассмотрения заявок № 1 2

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их
представителей, подавших заявки на участие в аукционе. присутств\топшх на

процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№
п/п

Наименование
участника открытого
аукциона, подавшего
заявку на участие в
открытом аукционе

(наименование
организации,

фамилия, имя,
отчество (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя,
отчество

(при наличии)
участника открытого
аукциона и (или) его

представителя,
подавшего заявку на
участие в открытом

аукционе

✓  s?

Данные
документа,

удостоверяюще
ГО Л И Ч Н О С Т Ь

Документ,
подтверждают
И Й  полномочия
представителя

Подпись

1 ОАО «С У -23»

2 О ОО  «А РА Л »

W . O -
> £ c i / V

3 ООО «БА Й К А Л »
,4 1 / .

a ' f / £ £ £ / £ //- Г  с
4 О ОО  «У никум»

5 О ОО  «Стагор»
JW “ 7  Г ы  '

Jl/JCcC

ю